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1 Allmänt 
Med avskrivningar enligt plan avses bokföringsmässig periodisering av investeringsutgifterna 
mellan olika räkenskapsperioder enligt investeringsprojektets förväntade verkningstid. 
Avskrivningarna syns som en egen post efter årsbidraget i resultaträkningen och inverkar 
därmed på bildandet av resultatet för räkenskapsperioden. Med investeringar avses tillgångar 
som hör till de materiella tillgångarna samt rättigheter som hör till de immateriella tillgångarna 
som tas upp som bestående aktiva i välfärdsområdets balansräkning.  

I definitionen och den bokföringsmässiga hanteringen av välfärdsområdets avskrivningar enligt 
plan följs denna anvisning samt välfärdsområdets övriga frivilliga kompletterande beslut och 
anvisningar. Utöver ovanstående tillämpas även de allmänna anvisningarna och utlåtandena 
från bokföringsnämndens sektion för välfärdsområden och kommuner samt 
bokföringslagstiftningen.  

 

2 Grunder för avskrivningar enligt plan 
2.1 Tillgångar och små upphandlingar som omfattas av 

avskrivningar enligt plan 
Till bestående aktiva hör materiella och immateriella tillgångar samt andra utgifter med lång 
verkningstid. Materiella och immateriella tillgångar är bland annat markområden, byggnader, 
mark- och vattenkonstruktioner, maskiner, anordningar, inventarier och andra föremål, 
rättigheter som överlåts separat, värdepapper samt sådana tillgångar som är avsedda att 
generera inkomst eller serviceproduktionsförmåga under mer än en räkenskapsperiod. Med 
övriga utgifter med lång verkningstid avses bland annat grundläggningsutgifter och utgifter för 
ordnande, forsknings- och utvecklingsutgifter, koncerngoodwill, IKT-program och 
ombyggnadskostnader för hyreslägenheter.  

Grunden för avskrivningar enligt plan är anskaffningsutgiften för tillgången. I bestående aktiva 
kan tillgångar med ett värde på minst 10 000 euro tas upp. Med beaktande av principen om 
väsentlighet tas anskaffningar som underskrider detta värde (= små upphandlingar) i sin helhet 
upp som kostnader under räkenskapsperioden i bokföringen. Ett undantag från detta är första 
inredning av lokaler och tillgångar som består av flera komponenter, vars sammanlagda kostnad 
överskrider 10 000 euro. Dessa tas som normalt upp i bestående aktiva under sin verkningstid 
som kostnad genom avskrivningar. Vid första inredning av lokaler ska tillgångarna skaffas innan 
verksamheten inleds på det ifrågavarande objektet. 

2.2 Avskrivningsmetod 
Som avskrivningsmetod tillämpas avskrivning i lika stora poster. 

2.3 Avskrivningstider 
Tillgångarnas livslängd bestäms per tillgång. För varje tillgång fastställs en avskrivningstid inom 
ramarna för avskrivningstiden för respektive tillgångsgrupp. 

Om tillgångens livslängd (inkomstförväntningar eller serviceproduktionsförmåga) förändras 
väsentligt ska avskrivningsplanen för tillgången ändras.  
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Tillgångsgrupp Avskrivningstid 
   
Immateriella tillgångar  
Utvecklingsutgifter 2–5 år 
Immateriella rättigheter 5–20 år 
Affärsvärde  2–5 år 
Övriga utgifter med lång verkningstid   
 IKT-program  2–7 år  
 Deltagande i en annan sammanslutnings projekt  2–50 år* 
 (avskrivningstiderna som motsvarar anskaffningsutgiften   
 för en motsvarande tillgång tillämpas*)  
 Ombyggnadskostnader för aktie- och hyreslägenheter  5–10 år** 
 Övriga  2–10 år 
  
Materiella tillgångar  
Mark- och vattenområden  Ingen avskrivningstid 
   
Byggnader och konstruktioner  
 Förvaltnings- och institutionsbyggnader  20–50 år 
 Ekonomibyggnader  10–20 år 
 Fritidsbyggnader  20–30 år 
 Bostadsbyggnader  30–50 år 
 Bergsgrottor och -tunnlar, skyddsrum  30–70 år 
  
Fasta konstruktioner och anordningar  
 Mark- och vattenkonstruktioner 15–30 år 
 Rör- och kabelnät  15–20 år 
 Fasta lyft- och flyttanordningar  15–20 år 
 Övriga fasta maskiner, anordningar och konstruktioner 10–15 år 
   
Maskiner och inventarier  
 Fartyg och andra flytande arbetsmaskiner 10–20 år 
 Tunga maskiner och tunga transportmedel 10–15 år 
 Lätta maskiner och lätta transportmedel 5–10 år  
 Hälso- och sjukvårdsanordningar och dylika 5–15 år 
 Övriga anordningar och inventarier  3–5 år 
   
Övriga materiella tillgångar  
 Värde- och konstföremål  Ingen avskrivningstid 
   
Förhandsavgifter och ofullständiga anskaffningar  Ingen avskrivningstid 
   
Placeringar av bestående aktiva  
Aktier och andelar Ingen avskrivningstid 
  
*) Om verkningstiden inte kan bedömas på ett tillförlitligt sätt ska anskaffningsutgiften avskrivas 
på högst tio år. 
**) Högst till utgången av hyrestiden. 


